
       

 

 

 

 

  

HOTĂRÂREA nr. 31 din 25.09.2019 

actualizarea indicatorilor  tehnico – economici la obiectivul de investiții „Pod peste Râul Arieșul 

Mare în comuna Albac, județul Alba” aprobați prin Hotărârea Consiliului Local al Comunei Albac  

nr. 17/20.03.2017  

        Consiliul Local al comunei Albac întrunit în şedinţa ordinară publică în data de 25 septembrie 

2019; 

Având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre inițiat de dl. Todea Petru-Tiberiu-primarul comunei,  înregistrat la 

Primăria Albac la nr. 4326/30.08.2019; 

- Referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind actualizarea indicatorilor  tehnico – 

economici la obiectivul de investiții „Pod peste Râul Arieșul Mare în comuna Albac, județul 

Alba” aprobați prin Hotărârea Consiliului Local al Comunei Albac  nr. 17/20.03.2017 

înrergistrat la nr. 4327/30.08.2019; 

- Raportul de specialitate  nr. 4431/05.09.03.2019  întocmit de compartimentul Achiziții publice; 

- Avizul favorabil al comisiei de specialitate a consiliului local înregistrat la nr. 

4637/19.09.2019; 

- Dispozițiile art. 41 alin.(1) și (2) din  Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile art. 43 din  Legea nr. 500/2002 privind finanțele publice, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- dispozițiile H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din 

fonduri publice; 

- prevederile art.7 alin.13 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (4) lit. ”d”, art. 139 alin. (1) și ale art. 196 alin. 1 lit. a) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;   

                                                         HOTĂRĂŞTE 

         Art.1. Se aprobă actualizarea indicatorilor tehnico economici la obiectivul de investiții  „Pod 

peste Râul Arieșul Mare în comuna Albac, județul Alba” aprobați prin Hotărârea Consiliului Local al 

Comunei Albac  nr. 17/20.03.2017, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre, 

după cum urmează: 

VALOARE TOTALĂ inclusiv TVA:  2.048.485, 71 Lei 

Din care:  Valoarea lucrărilor ( C+M):  1.910.224,87  lei   inclusiv TVA 

              Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri  se încredintează Primarul comunei Albac. 

            Art. 3.  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un numar de 11 voturi favorabile valabil 

exprimate, care reprezintă 100% din numărul consilierilor în funcție și  100%  din numărul 

consilierilor prezenți. 

                     Art. 4  Prezenta se comunică: 

• Instituţiei Prefectului - Județul Alba 

• M.D.R.A.P 

• Cetăţenilor comunei prin afişare publică 

• Compartimentului financiar-contabil 

• Dosar documentaţie 

                            PRESEDINTE DE SEDINTA                                       Avizat pentru legalitate 

                                   Trif Horia-Dorel                                                             Secretar, 

                                                                                                                     Scrob Eugenia 

E.S./E.S.   1 anexe                                    pagina 1 din 1 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

COMUNA ALBAC 

CONSILIUL LOCAL 

   

       

                   


